
 

 

RADICADO 2020-00023 

Señor: 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CACOTA (N.S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:   EDGAR ADOLFO PARRA FLOREZ 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

 

PAGARE N° 051196100002719 

9.964.468 
19-may-

20 31-may-20 13 18,19% 27,29% 2,10% $90.476,21 

9.964.468 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $208.869,89 

9.964.468 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $215.882,27 

9.964.468 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $217.760,17 

9.964.468 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $211.326,91 

9.964.468 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $215.550,62 

9.964.468 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $205.872,82 

9.964.468 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $208.568,11 

9.964.468 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $207.011,79 

9.964.468 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $189.059,04 

9.964.468 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $208.012,48 

9.964.468 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $200.181,86 

9.964.468 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $205.899,10 

9.964.468 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $199.105,45 

9.964.468 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $205.453,78 

9.964.468 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $206.121,71 

9.964.468 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $198.890,07 

9.964.468 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $204.339,87 



 

 

9.964.468 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $199.751,40 

9.964.468 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $208.568,11 

9.964.468 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $210.788,48 

9.964.468 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $196.648,25 

9.964.468 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $219.745,84 

9.964.468 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $218.777,95 

9.964.468 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $233.350,52 

9.964.468 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $233.035,09 

9.964.468 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $250.392,22 

9.964.468 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $260.392,14 

9.964.468 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $265.226,97 

9.964.468 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $285.880,60 

9.964.468 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $288.434,22 

9.964.468 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $317.426,61 

9.964.468 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $329.731,20 

9.964.468 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $309.779,07 

9.964.468 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $350.007,99 

9.964.468 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $343.934,66 

9.964.468 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $344.258,13 

9.964.468 1-jun-23 7-jun-23 7 30,60% 45,90% 3,37% $77.791,03 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $8.320.253,46 

 

 

PAGARE N° 051196100002622 

4.837.119 11-ago-19 31-ago-19 21 19,32% 28,98% 2,22% $75.148,49 

4.837.119 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $107.592,78 

4.837.119 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $110.035,93 

4.837.119 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $106.099,78 

4.837.119 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $109.023,34 

4.837.119 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $108.276,27 

4.837.119 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $102.687,63 

4.837.119 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $105.687,34 

4.837.119 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $104.345,12 

4.837.119 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $105.172,70 

4.837.119 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $101.393,12 



 

 

4.837.119 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $104.797,19 

4.837.119 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $105.708,79 

4.837.119 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $102.585,85 

4.837.119 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $104.636,19 

4.837.119 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $99.938,23 

4.837.119 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $101.246,63 

4.837.119 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $100.491,13 

4.837.119 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $91.776,21 

4.837.119 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $100.976,90 

4.837.119 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $97.175,63 

4.837.119 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $99.950,99 

4.837.119 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $96.653,10 

4.837.119 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $99.734,82 

4.837.119 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $100.059,05 

4.837.119 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $96.548,55 

4.837.119 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $99.194,08 

4.837.119 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $96.966,67 

4.837.119 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $101.246,63 

4.837.119 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $102.324,47 

4.837.119 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $95.460,29 

4.837.119 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $106.672,71 

4.837.119 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $106.202,86 

4.837.119 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $113.276,92 

4.837.119 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $113.123,80 

4.837.119 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $121.549,59 

4.837.119 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $126.403,91 

4.837.119 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $128.750,92 

4.837.119 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $138.776,95 

4.837.119 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $140.016,57 

4.837.119 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $154.090,54 

4.837.119 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $160.063,64 

4.837.119 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $150.378,14 

4.837.119 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $169.906,74 

4.837.119 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $166.958,52 



 

 

4.837.119 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $167.115,55 

4.837.119 1-jun-23 7-jun-23 7 30,60% 45,90% 3,37% $37.762,62 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $5.029.105,74 
 

 

PAGARE N° 4481850005275035 

2.308.770 22-ago-19 31-ago-19 10 19,32% 28,98% 2,22% $17.034,19 

2.308.770 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $51.354,33 

2.308.770 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $52.520,45 

2.308.770 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $50.641,71 

2.308.770 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $52.037,13 

2.308.770 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $51.680,56 

2.308.770 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $49.013,08 

2.308.770 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $50.444,85 

2.308.770 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $49.804,21 

2.308.770 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $50.199,21 

2.308.770 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $48.395,21 

2.308.770 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $50.019,98 

2.308.770 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $50.455,09 

2.308.770 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $48.964,50 

2.308.770 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $49.943,14 

2.308.770 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $47.700,79 

2.308.770 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $48.325,29 

2.308.770 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $47.964,69 

2.308.770 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $43.805,03 

2.308.770 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $48.196,55 

2.308.770 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $46.382,19 

2.308.770 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $47.706,88 

2.308.770 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $46.132,79 

2.308.770 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $47.603,70 

2.308.770 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $47.758,46 

2.308.770 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $46.082,88 

2.308.770 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $47.345,61 

2.308.770 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $46.282,45 

2.308.770 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $48.325,29 



 

 

2.308.770 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $48.839,75 

2.308.770 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $45.563,45 

2.308.770 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $50.915,17 

2.308.770 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $50.690,91 

2.308.770 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $54.067,38 

2.308.770 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $53.994,30 

2.308.770 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $58.015,95 

2.308.770 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $60.332,93 

2.308.770 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $61.453,16 

2.308.770 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $66.238,62 

2.308.770 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $66.830,29 

2.308.770 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $73.547,83 

2.308.770 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $76.398,81 

2.308.770 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $71.775,90 

2.308.770 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $81.096,95 

2.308.770 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $79.689,76 

2.308.770 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $79.764,70 

2.308.770 1-jun-23 7-jun-23 7 30,60% 45,90% 3,37% $18.024,20 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $2.381.571,40 

 

 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARÉ N°  CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

FECHA INICIAL 
MORA 

051196100002719 $ 9.964.468,00 $ 685.973,00 $ 241.758,00 $ 8.320.253,46 19-may-20 

051196100002622 $ 4.837.119,00 $ 510.783,00 $ 175.677,00 $ 5.029.105,74 11-ago-19 

4481850005275035 $ 2.308.770,00 $ 108.302,00 $ 0,00 $ 2.381.571,40 22-ago-19 

SUBTOTAL $ 17.110.357,00 $ 1.305.058,00 $ 417.435,00 $ 15.730.930,60 7-jun-23 

TOTAL  $ 34.563.780,60 

 

 

 

 

 

 



 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

liquidación del crédito a corte del 7 de junio de 2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 


